5507

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Juan Campos Rodríguez Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Matemática Aplicada».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha de 30 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Juan Campos Rodríguez Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Matemática Aplicada».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Matemática Aplicada.

Granada, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

5508

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña María Belén Soria Clivilles Profesora titular de Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Filología Inglesa».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Filología Inglesa», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha de 30 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a doña María Belén Soria Clivilles Profesora titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Filología Inglesa».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de Filología Inglesa.

Granada, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

5509

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Francisco Javier Arteta Arrue Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Dibujo».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Dibujo», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha de 30 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Francisco Javier Arteta Arrue Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Dibujo».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Dibujo.

Granada, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

5510

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Salvador González García Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Electromagnetismo».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Electromagnetismo», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha de 30 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Salvador González García Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Electromagnetismo».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Electromagnetismo.

Granada, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

5511

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala de Gestión (especialidad Informática), por el sistema de promoción interna.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.4 de la Resolución de la Universidad de Sevilla, de fecha 6 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión (especialidad Informática), por el sistema de promoción interna, de esta Universidad, vista la propuesta del Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Gestión (especialidad Informática), por el sistema de promoción interna, de la Universidad de Sevilla a los aspirantes que se relacionan en anexo.

Segundo.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación del nombramiento.

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conforme a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, comunicando, previamente, su interposición a este Rectorado, según el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Miguel Florencio Lora.